PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria Municipal de Educação

MEM/SEMED/PMVP Nº 00206/2022

Vila Pavão - ES. 1 de agacta da 9099

P
t

Ai
m
a
o

Ao Exmº “ ESSO ADMINISTRATIVO: 004106/2022 UELIKSON BOONE “URA: 45/08/2022 ne ça Senhor Prefeito Municipal, de Vila Pavão/ES CRENTE: SECRETARIA M. DE Ç
"SINTO: MEM. N. 206/2022 - SEMED A

Assunto: Aquisição de mobiliários para as escolas do município de Vila Pavão por meio do recurso do Edital Funpaes 001/2022, referente à Ata de Registo de Preços de nº 084/2021.

autoestima das crianças e a criação de uma identidade das pessoas que a frequentam, em locais confortáveis, agradáveis e de fácil acesso, acarretando a diminuição de evasão escolar.

À vista disso, faz-se necessária a obtenção de novos equipamentos mobiliários para estar suprindo a demanda de melhorias nos ambientes escolares. Dessa forma, esta municipalidade submeteu a proposta de aquisição de imóveis por meio do Edital Funpaes 001/2022 onde foi contemplado com o recurso no valor de R$ 303.115,00 (Trezentos e três mil e cento e quinze reais).

Portanto, solicitamos a adesão da Ata de Registro de Preços nº 084/2021 através do Consórcio Cim Noroeste para a aquisição da mobília. Segue em anexo a aprovação do Comitê de Acompanhamento e Avaliação para licitação de acordo com o Plano de Aplicação.

Atenciosamente,

Vad
KÉDIMA BOONE RODRIGUES
Secretário Municipal de Educação

Decreto nº 1.594/2021

Rua Rodolfo Magewiski, S/N, 2º andar, Bairro Nova Monique- Vila Pavão, ES. CEP:29843-000
Tele: (27) 3753-1212 Fax: (27) 3753-1193

Q ns

3

A